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Domstolens dom (Første Afdeling) af 12. juli 2012 — 
Europa-Kommissionen mod Kongeriget Spanien 

(Sag C-269/09) ( 1 ) 

(Traktatbrud — artikel 18 EF, 39 EF og 43 EF — EØS- 
aftalens artikel 28 og 31 — skattelovgivning — en skatte­
pligtig, der flytter sin bopæl til udlandet — forpligtelse til at 
medregne al indkomst, som ikke er blevet beskattet, i beskat­
ningsgrundlaget vedrørende det seneste skatteår — fortabelse 
af eventuel fordel, der består i henstand med betaling af 

skattegælden) 

(2012/C 287/02) 

Processprog: spansk 

Parter 

Sagsøger: Europa-Kommissionen (ved R. Lyal og F. Jimeno 
Fernández, som befuldmægtigede) 

Sagsøgt: Kongeriget Spanien (ved M. Muñoz Pérez, som befuld­
mægtiget) 

Intervenienter til støtte for den anden part i sagen: Forbundsrepub­
likken Tyskland (ved M. Lumma, C. Blaschke og K. Petersen, 
som befuldmægtigede), Kongeriget Nederlandene (ved C. Wissels 
og M. de Ree, som befuldmægtigede) og Den Portugisiske 
Republik (ved L. Inez Fernandes, som befuldmægtiget) 

Sagens genstand 

Traktatbrud — tilsidesættelse af artikel 19 EF, 38 EF og 43 EF 
samt artikel 28 EØS og 31 EØS — skattepligtige, der flytter 
deres bopæl til udlandet — forpligtelse til at medregne al 
indkomst, som ikke er blevet beskattet, i beskatningsgrundlaget 
vedrørende det seneste skatteår, hvor de er blevet anset for at 
være hjemmehørende skattepligtige 

Konklusion 

1) Kongeriget Spanien har tilsidesat sine forpligtelser i henhold til 
artikel 18 EF, 39 EF og 43 EF, idet det har udstedt og opretholdt 
en bestemmelse i artikel 14, stk. 3, i lov nr. 35/2006 af 28. 
november 2006 om beskatning af fysiske personers indkomst og 
om delvis ændring af lov om selskabsbeskatning, lov om beskat­
ning af ikke-hjemmehørende personers indkomst samt lov om 
formuebeskatning (Ley 35/2006 del Impuesto sobre la Renta de 

las Personas Físicas y de modificación parcial de las leyes de los 
Impuestos sobre Sociedades, sobre la Renta de no residentes y sobre 
el Patrimonio), der pålægger skattepligtige, som flytter deres bopæl 
til en anden medlemsstat, at medregne al indkomst, som ikke er 
blevet beskattet, i beskatningsgrundlaget vedrørende det seneste 
skatteår, hvor de er blevet anset for at være hjemmehørende 
skattepligtige. 

2) I øvrigt frifindes Kongeriget Spanien. 

3) Kongeriget Spanien betaler tre fjerdedele af sagens samlede 
omkostninger. Europa-Kommissionen betaler den resterende 
fjerdedel. 

4) Forbundsrepublikken Tyskland, Kongeriget Nederlandene og Den 
Portugisiske Republik bærer deres egne omkostninger. 

( 1 ) EUT C 220 af 12.9.2009. 

Domstolens dom (Første Afdeling) af 5. juli 2012 — 
Société d’investissement pour l’agriculture tropicale SA 
(SIAT) mod État belge (anmodning om præjudiciel 

afgørelse fra Cour de cassation — Belgien) 

(Sag C-318/10) ( 1 ) 

(Fri udveksling af tjenesteydelser — skattelovgivning — 
fradrag som erhvervsmæssige udgifter af udgifter i forbindelse 
med vederlaget for tjenesteydelser — udgifter til en tjenestey­
der, der er etableret i en anden medlemsstat, hvor denne ikke 
er pålagt indkomstskat eller er underlagt en skatteordning, der 
er betydeligt mere fordelagtig — fradragsretten er underlagt 
forpligtelsen til at bevise, at tjenesteydelsen er faktisk og 
oprigtig, og at det dertil knyttede vederlag er normalt — 
hindring — begrundelse — bekæmpelse af skattesvig og skat­
teunddragelse — effektiv afgiftskontrol — afbalanceret 
fordeling af beskatningskompetencen mellem medlemsstaterne 

— proportionalitet) 

(2012/C 287/03) 

Processprog: fransk 

Den forelæggende ret 

Cour de cassation
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